
V bakalářské práci „Metody environmentální výchovy ve výuce“ se zaměřuji na 

environmentální metody používané v předškolní výchově a v rámci výchovy a 

vzdělávání na základní škole. Teoretická část se věnuje vysvětlení základní 

terminologie a popisu mateřské a základní školy, jejich ŠVP a environmentálním 

metodám, které tyto instituce používají v rámci svého vzdělávacího programu. Na 

teoretickou část navazuje část praktická, kdy na základě dotazníkového šetření 

zjišťuji vztah pedagogických pracovníků k environmentální výchově, aktivní 

uplatňování metod environmetální výchovy v praxi a popis konkrétních metod, které 

při výuce pedagogové používají. V závěru práce se věnuji bližšímu popisu a rozboru 

některých vybraných metod, které mě svým obsahem obzvlášť zaujaly. 


